di legge è quella dell’ul>mo verbale di
consegna parziale reda;o dal Dire;ore dei Lavori. 

ART. 16: DURATA DELL'APPALTO, TEMPO UTILE PER L'ULTIMAZIONE DEI LAVORI

1. L’Appaltatore dovrà dare ul>mate tu;e le opere appaltate entro il termine di giorni 365 (diconsi trecento

sessantacinque) naturali e consecu>vi dalla data del verbale di consegna.
2. In de;o tempo è compreso anche quello occorrente per l'impianto del can>ere e per o;enere dalle
competen> Autorità le eventuali concessioni, licenze e permessi di qualsiasi natura e per ogni altro lavoro

[...]

Sulle  somme  res>tuite  sono  dovu>  gli  interessi  legali  con  decorrenza  dalla  data  di  erogazione  della
an>cipazione.

4.  In  corso  d'opera,  all'Appaltatore  saranno  corrispos>  pagamen>  in  acconto  sulla  base  di sta%  di

avanzamento emessi  ogni  qualvolta l'ammontare dei  lavori  raggiungerà l'importo di  euro 150.000,00

(diconsi centocinquanta mila euro), al ne;o del ribasso contra;uale e della ritenuta dello 0,5% a garanzia
dell'osservanza di tu;e le norme e prescrizioni a tutela dei lavoratori, di cui all'art. 11, c. 6, del Codice. La
rata di saldo non potrà essere inferiore al 5   %     dell'importo dei lavori al ne;o del ribasso contra;uale  .